Quinquagesima prima, excommunica- tus in cymiterio sepeliri, vel in ecclesia nō loco sacro- potest. Et si fuerit ibi sepultus, ossa eius, si non debet dignoscantur, remoueri debent. c. sacris. de excommu- sepult. quibus enim viuentibus non commu- nicamus, mortuis communicare non debemus. c. 1. 24. q. 2. & d. c. sacris.

Quinquagesima secunda, excommuni- catus officium iudicis implorare non po- test, vt declaretur sibi exceptionem com- petere. per l. si contendat. ff. de fidei iussio, quia a- gere est & impugnare, quod excommuni- cato prohibetur. d. c. cum inter.

Falla ab ex communi- catis valent in eorum præiudiciū

Compelli potest ad prosequen- dum proces- sum.

Iudex etiā parte non opponente excommuni- catus repellit.

Sepeliri in loco sacro potest. Et si fuerit ibi sepultus, ossa eius, si non debet dignoscantur, remoueri debent.

*In integrū restitutione non petit.* Quinquagesimatertia, non potest excommunicatus perire in integrum restitutionem, si laesus fuerit ob excommunicationem. *Pan. & alii in t. significauerunt. col. vlt. de excep. & hoc si erat in culpa non petendo absolutionem. Alb. in l. in eadem. ff. ex quibus causis maior. superius etiam dixi, quod excommunicatus spoliatus restitutionem non petit.*

Quinquagesimaquarta, effectus excommunicationis non suspenditur per appellationem, sed ea non obstante erit excommunicatus, qui ante appellationem erat. *c. is qui. in fi. de sent. excom. in 6. c. pastor. di. §. i. de appell. vbi Panor. assignat duodecim rationes.*

*Bona remanentia in excommunicatione per annum cōfiscatione per annum sunt cōfiscanda.* Quinquagesimaquinta, bona remanentis in excommunicatione per annum cōfiscari debent, *re. Are. in c. qualiter. 2. §. ad cōfiscationem. col. 3. de accus. & de do. cui practica contra excommunicatos, qua vti debent officiales regii ad compellendum excommunicatos, vt faciant se absolui per bonorum distractionem. in re. c. postulastis. in 4. no. de cl. excom. in. circa fi. vbi etiam dixi an post annum sit priuatus beneficiis, declarando ea quae doct. not. in c. i. de iudi.*

*Vassallus nō iuuat dominū ex de dolo. a. hic finitur lex.* Quinquagesimaseptima, vassallus non tenetur adiuuare dominum excommunicatum, vel haereticum. *d. §. i. hic finitur lex. c. alius. 15. 1. gl. in ca. vno quo tempo. mil. quod est notand.*

*Discordie cur in matrimonii interueniunt.* Quinquagesimo octaua omnibus sacramentis (excepto matrimonii) est priuatus, quia in suum magnū damnum potest cadere. *c. illud. 95. dist. c. ad eius verō. s. dist. Et si. significasti. de eo qui duxit in mar. Fel. in rub. de spons. nu. 8. in 12. priuileg. matrimon. & adhuc bonus vir non auderet sic sumere istud sacramentum, ne esset perpetua discordia inter coniuges, quae ex hoc maximē prouenit, quando cum statu gratiae sacramenta non sumuntur, quia vix bono peraguntur exitu, quae malo sunt inchoata, principio. c. cū Paulus. 1. q. 1. ob id in hac patria nullus matrimonium contrahit, nisi fit eo vel praecedente die confessus.*

Quinquagesimanona, excommunicatus pro mortuo haberetur. *doct. in c. grauius. de sent. ex. Ideo Papa non salutat eos, nec vocat fratres, vel filios, vt scripsi supra in verbo, dilecti. in forma. manda.*

Sexagesima, notarius excommunicatus non potest instrumenta recipere propter communionis periculum. *gl. & doct. in c. ad certum. u. de sent. excom. in 6. Spe. in 12. de instr. ed. ii. §. restat, vers. quid si instrumentum confectum. Pan. in ca. veritatis. de dolo. Dom. in c. vlt. 3. q. 4. Fel. in c. fraternitatis. de heret. Et si receperit, non erat tamen nullum, quia iure cautum non est.*

[Sexagesima prima est, quod excommunicatus non potest impetrare rescriptum, quod si impetrauerit, est ipso iure nullum. *c. i. de res. in 6. scripsi in re. c. postulastis. de cler. excom. in. vbi xx. conscripsi limitationes & ampliationes.]*

Vltima praelato excommunicato obedientia denegari potest. *Pan. & alii in c. cum non liceat in i. gl. de praeser. allega. ca. pastor. di. de appell. alias penas impraesentiarum omittere debet. [Si tamen episcopus, vel eius officialis mandet excommunicatum denunciari candelis accensis, & in terram proiectis, hoc regales dicunt abusuū: licet ante istas haereses longissimo tempore ecclesia vsa sit hoc iure in literis maledictionum: sed hodie contemnitur excommunicatio: sed vā illis qui eam contemnant.]*

#### De interdictis non leuiter ponendis.

Interdici non potest ciuitas, villa seu locus, nisi ex culpa ipsorum locorum, aut domus, seu rectoris, vel officialium: sed propter culpam, reuocata persona non interdicatur locus, nisi illa persona prius fuerit excommunicata, & officialis requisitus, vt istam personam euacuet, & ipsi iura biennium non eiecerint, aut ad satisfaciendum compulerint: quod si post biennium hoc etiam fecerint, mox resumi possunt diuina.

Et